

**PETYCJA
W SPRAWIE UPOWSZECHNIENIA WIEDZY O 80 ROCZNICY MĘCZEŃSKIEJ ŚMIERCI ŚW.
OJCU MAKSYMILIANIE KOLBE**

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach Dz.U.2018.0.870

ADRESAT PETYCJI:

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH ZBIGNIEW RAU – petycje.skargi.wnloski@msz.gov.pl

PRZEDMIOT PETYCJI:

Celem petycji jest pilne zainteresowanie Kierownictwa Ministerstwa Spraw Zagranicznych szerokim upowszechnieniem treści publikacji „Widziałem Człowieka Niezwykłego Świadcstwa więźniów Auschwitz o św. Maksymilianie” co najmniej w językach angielskim, niemieckim, rosyjskim i francuskim, zamieszczenie ich na stronach polskich placówek dyplomatycznych i konsularnych oraz opublikowanie darmowo w postaci plików pdf i dźwiękowych na YouTube.

W 80. rocznicę męczeńskiej śmierci św. Maksymiliana Kolbego po raz pierwszy zostały opublikowane w liczbie 33 świadectwa współwięźniów o Maksymiliana z niemieckiego obozu koncentracyjnego Auschwitz spisane w większości w ramach procesu beatyfikacyjnego. Książka ta za zgodą Autora i Wydawnictwa powinna być przetłumaczona przynajmniej na języki angielski i niemiecki i darmowo opublikowana w Internecie w postaci plików pdf i dźwiękowych na YouTube. W załączeniu fragmenty książki. W dniu 14 sierpnia Kościół obchodzi liturgiczne wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego OFMConv, prezbitera i męczennika (1894-1941). Rajmund Kolbe urodził się w Zduńskiej Woli w roku 1894. Wstąpił do zakonu franciszkanów konwentualnych i w roku 1918 otrzymał święcenia kapłańskie. Gorliwy czciciel Matki Bożej założył stowarzyszenie “Milicja Maryi Niepokalanej” (Rycerstwo Niepokalanej) i powołał do życia największy w II Rzeczypospolitej klasztor i wydawnictwo prasy oraz książki religijnej w Niepokalanowie k. Warszawy oraz klasztor i wydawnictwo w Nagasaki w Japonii (Mugenzai no Sono). W roku 1941 został przez Niemców osadzony w obozie koncentracyjnym w Oświęcimiu, gdzie dawał wszystkim przykład cierpliwości. Dobrowolnie ofiarował swoje życie za współwięźnia – Franciszka Gajowniczka. Zmarł 14 sierpnia 1941 roku w bunkrze głodowym KL Auschwitz, dobity zastrzykiem trucizny. W załączeniu fragmenty książki i odpowiedź na podobną petycję skierowaną do MK, DN i S.

Wnoszący petycję: Piotr Starbała,

Proszę o udzielenie stosownej odpowiedzi zgodnie z ustawą o petycjach.